
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 22 «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА» 

(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 22 «ПЛАНЕТА ДЕТСТВА») 

 

 

ПРОТОКОЛ  

заседания Родительского комитета ДОУ 

 

07.12.2023 г.                                                                                                      № 3 

 

Председатель:  Кан В.В. 

Секретарь:        Михайлик А.А. 

Присутствовали:  

Полякова Е.В., заведующий 

Кузнецова Е.Н., заместитель заведующего по ВР  

Казаева Х.Ф., заместитель заведующего по ОБ 

11 председателей РК групп  

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. О проекте Программы развития ДОУ на 2024-2026 годы. (заведующий 

Полякова Е.В.) 

2. Профилактические мероприятия по ОРВИ и гриппа, кишечной инфекции. 

(фельдшер ОКБ Молданова А.Н.) 

3. О посещаемости обучающихся. (заведующий Полякова Е.В.)  

4. О проведении новогодних праздников тематической недели «Новогодние 

чудеса». (заместитель заведующего по воспитательной работе Кузнецова Е.Н.) 

5. О соблюдении требований пожарной, антитеррористической безопасности 

в период новогодних и рождественских мероприятий. (заместитель 

заведующего по обеспечению безопасности Казаева Х.Ф.) 

6. Представление опыта работы Управляющего совета МАДОУ «Детский сад 

«Гусельки» г.Югорск (председатель Управляющего совета Бондаренко Э.Ю., 

представитель родительской общественности) 

 

1. Слушали:  

Полякову Е.В. О проекте Программы развития ДОУ на 2024-2026 годы. 

Решили: согласовать проект Программы развития ДОУ на 2024-2026 годы, 

«за» - 11 чел., единогласно; «нет» - 0; «воздержались» - 0. 

 

2. Слушали:  

Молданову А.Н. о проводимых в ДОУ профилактических мероприятиях по 

ОРВИ, гриппу и кишечной инфекции. 

Решили: принять информацию к сведению.  

 



3. Слушали:  

Полякову Е.В. о посещаемости обучающихся за первое полугодие учебного 

года. 

Решили: принять информацию к сведению. 

 

4. Слушали:  

Кузнецову Е.Н. о проведении новогодних праздников тематической недели 

«Новогодние чудеса», об участии родителей (законных представителей) 

обучающихся в утренниках. 

Решили: принять информацию к сведению. 

 

5. Слушали:  

Казаева Х.Ф. О соблюдении требований пожарной, антитеррористической 

безопасности в период новогодних и рождественских мероприятий. 

Решили: принять информацию к сведению. 

 

6. Слушали: 

Председателя Управляющего совета МАДОУ «Детский сад «Гусельки» города 

Югорска (в формате он-лайн) Бондаренко Э.Ю., представителя родительской 

общественности, которая рассказала о положительном опыте 

функционирования Управляющего совета. Элона Юрьевна представила 

проекты, которые инициировали члены управляющего совета, поделилась 

советами об организации эффективного взаимодействия через внедрение в 

Управляющий совет комиссий по решению определенных задач. 

Решили: отметить положительный опыт работы МАДОУ «Детский сад 

«Гусельки» города Югорска по взаимодействию с родительской 

общественностью, организовать он-лайн встречу в апреле для перенятия 

опыта 

 

 

 

            Председатель                                                         Кан В.В. 

   

            Секретарь                                                               Михайлик А.А. 

 

 

 

 

 

 

 


